
ステージ�ボトムフロアパネル
ステージ�バッテリーコンパートメント
ステージ�スピーカー・回路基板
ステージ�左ボディロアパネル
ステージ�右ボディロアパネル
ステージ�マッドガード・サウンドテスト
ステージ�リアボディパネル

ステージ�ウインドスクリーン・左サイドミラー
ステージ�右サイドミラー
ステージ�左ダクト・左ベントホールカバー
ステージ�右ダクト・右ベントホールカバー
ステージ�フューエルタンク＆オイルタンクキャップカバー
ステージ�フロントボディパネル
ステージ�フロントボトムパネル・リアボトムパネル

Pack12組立ガイド

AGORAMODELSは、Mercedes-BenzGroupAGからライセンシーの許諾を受けています。



2

ステージ❶フロントボディパネル・エンブレムほか

①「Mercedes-BenzW196R」の組み立てに使用する工具は、ドライバー・ピンセット・小型ニッパー（ス
プルーカッター）などです。ほとんどの工程は、パーツをネジで固定したり、はめ込んだりするだけで組
み立てることができます。ドライバーやピンセットは、ステージでお届けしたものをお使いください。ド
ライバーはネジの大きさに合ったものが支給されます。

②組み立て作業は、説明写真を参考に進めてください。注意が必要な工程には解説を加えてありますの
で、その指示に従ってください。

③黄色の引出線でネジの指定があるところはネジ止め。それ以外の組み付け箇所は、突起と穴・タブとスリ
ット・突起とラインなどをはめ込んでいきます。作業の要点となる箇所は、黄色の丸印で示しています。

④使用するネジは、説明写真に黄色の引出線で表示しています。一見、似ているネジもありますが、それ
ぞれネジ山が微妙に異なります。一つひとつ確認して進めましょう。誤ったネジを使用すると、部品が
破損することがありますので注意してください。

⑤パーツリストの「＃」は、各パックの番号を示しています。「1＃」は1番のパーツパックという意味です。
⑥対になる構造体には、左右で同一形状の部品を使用する場合があります。左右を区別するために、パー

ツには（L）（R）が表示されています。
⑦ステージで開梱したすべてのパーツを使用するわけではありません。あとのステージで使用するパー

ツも含まれます。使用しなかったパーツは、タグなどを付けて保管しておいてください。
⑧各ステージで開梱するネジには、予備ネジが付属しています。必要本数に加えて1個が予備として供給

されます。余った予備ネジは保管しておいてください。
⑨ネジ記号の末尾がMで終わるMネジ（CMなど）は、金属パーツに使用します。Pで終わるPネジ（APな

ど）は、プラスチックパーツに使用します。
⑩Mネジ（CMなど）を締め込む場合、まずネジを半分ほどねじ込みます。その後、いったんネジを外し

て、ネジの削りかすを排出させてから再度締め込んでください。
⑪Pネジ（APなど）の場合、締め込みすぎるとネジ山が破損することがあります。注意してください。
⑫塗装済みのパーツを組み立てる場合、作業過程で塗装に傷がつくおそれがあります。作業台にカッティ

ングボードや柔らかい布を敷いて組み立ててください。
⑬電気関係の配線を行う際には、必ず電源がオフになっていることを確認してください。
⑭小さなプラスチックパーツは、ランナーに装着されています。スプルーカッターや小型のニッパーなど

を使用して丁寧に切り取ってください。
⑮ホイールの組み立ては、通常工程の「標準組立」と、難易度が低い「簡単組立」を選ぶことができます。

「標準組立」のほうが若干ディテールが精細です。説明の指示に従ってください。
⑯組立ガイドの写真は、パックに同梱されているパーツと多少異なる形状をしている場合がありますが、

そのままお使いください。組み立てに支障をきたすことはありません。
⑯下掲のフォーラムには、専門的なヒントやアドバイスが掲載されています。確認してください。
　https://community.agoramodels.com/forum/198-mercedes-w196r/

●厳重注意●　一部の部品には磁石が使われています。磁石を誤飲すると、健康上の問題を生じる場合が
あります。こうした部品は子供の手の届かないところに置き、磁石を飲み込んだと思われる場合には、すぐ
に医師の診断を受けてください。

このマークが付いた説明は、重要なTIPS情報です。改良版パーツの支給や、組み立てる上で重要
なアドバイスやヒントが記されています。必ずその指示に従ってください。！

ステージ❶フロントボディパネル・エンブレムほか必ずお読みください



3

ステージ�ボトムフロアパネル

A

72A／�ボトムフロアパネル
72B／��スピーカーカバー

MPネジ／2×3mm（3本）

72A72A

72B72B
MPMP

72A72A

72B72B

MPMP

72# パーツリスト



4

ステージ�バッテリーコンパートメント

B

A

BPBPBPBP

73A73A

MPMP
MPMP

MPMP

72A72A

スイッチスイッチ

73A73A

BPBP
MPMP

73# パーツリスト 73A／スイッチ付
　　　バッテリーコンパートメント
BPネジ／2×5mm（3本）
MPネジ／2×3mm（5本）



5

ステージ�スピーカー・回路基板

C D

A B

74B74B

72B72B

74C74C

QPQP

EPEP

74A74A

74B74B

73A73A

72A72A

74D74D

74B74B

74D74D 74C74C

74A74A

EPEP
QPQP

74# パーツリスト 74A／回路基板
74B／スピーカー
74C／スピーカーサポート
74D／バッテリーコンパートメントカバー
EPネジ／2 x 4 mm（5本）
QPネジ／2.3 x 4 mm（3本）



6

ステージ�左ボディロアパネル

D

YMYM
YMYM

YMYM

A B 61B61B

74A74A

C

75A75A

72A72A

75A75A

YMYM

75# パーツリスト

YMネジ3本を回し入れ、ネジ山を切っ
てネジを外します。

ボトムフロアパネル（72Ａ）と左ボディロアパネ
ル（75A）をシャーシに取り付けます

75A／左ボディロアパネル
YMネジ／2.3×8mm（4本）

！



7

ステージ�右ボディロアパネル

76A／右ボディロアパネル YMネジ／2.3×8mm（4本）

A B

76A76A
YMYM

YMYM

YMYM

76A76A

YMYM

76# パーツリスト



8

ステージ�マッドガード・サウンドテスト

77A／左マッドガード
77B／�右マッドガード

77C／補強ステー(×4)
CMネジ／1.7×4mm（10本）

A

77C77C

77B77B 77A77A

CMCM

77# パーツリスト

単4電池2本をバッテリーコンパー
トメントに入れます。



9

ステージ�マッドガード・サウンドテスト

B C

D

77C77C 77C77C

75A75A

CMCM

CMCM

77A77A

77B77B

CMCM

CMCM
CMCM

CMCM

CMCMCMCM

76A76A

ピンセットなどでボタンを押して、
エンジン音をテストしてください。

反対側もステーで補強します。



10

ステージ�リアボディパネル

78A／�リアボディパネル
78B／パネルサポート

EMネジ／1.5×3mm（3本）

A B
78B78B

78A78A

EMEM

78A78A

78B78B
EMEM

78# パーツリスト



11

ステージ�ウインドスクリーン・左サイドミラー

79A／ウインドスクリーン
79B／�左ウインドスクリーンサポート1
79C／右ウインドスクリーンサポート2
79D／�左サイドミラー本体

79E／�ミラーサポート1
79F／ミラーサポート2
79G／�ミラーベース
BPネジ／2×5mm（2本）

RPネジ／1.5×5mm（3本）
SPネジ／1.5×4mm（3本）

A B

79B79B 79A79A

78A78A

79A79A

79B79B 79C79C 79D79D

79F79F 79E79E
79G79G

BPBP
RPRP

SPSP

79# パーツリスト



12

ステージ�ウインドスクリーン・左サイドミラー

C

F

D E

79C79C

RPRP

79G79G

79E79E

79F79F

SPSP

79G79G

79D79D

BPBP

79D79D

78A78A



13

ステージ�右サイドミラー

A B

80D80D

80B80B

80C80C

SPSP

80A80A

80D80D

80A80A 80D80D 80B80B 80C80C

80E80E

BPBP

SPSP

80# パーツリスト 80A／�右サイドミラー本体
80B／�ミラーサポート1
80C／�ミラーサポート2
80D／�ミラーベース
80E／サイドミラーレンズ(×2)
BPネジ／2×5mm（2本）
SPネジ／1.5×4mm（2本）



14

ステージ�右サイドミラー

C

E

80A80A

78A78A

BPBP

80E80E

D
80E80E

80A80A
80E80E ×2

79D79D

左サイドミラーにも同様にサイドミラ
ーレンズ（80E）を貼り付けます。

サイドミラーレンズ（80E）の粘
着面の裏紙を剥がします。

右サイドミラーに貼り付けます。 保護フィルムを剥がします。

保護フィルムを剥がします。



15

ステージ�左ダクト・左ベントホールカバー

C

A B

81A81A

78A78A

CMCM

81D81D
AAMAAM

81G81G

EPEP

81E81E

81B81B

81E81E

CMCM

81C81C

APAP81F81F

81E81E

81A81A

81D81D
81C81C

81B81B

81E81E
81G81G

81F81F

AAMAAM APAP CMCM
EPEP

81# パーツリスト 81A／左ベントホールカバー
81B／左ダクトA
81C／左ダクトB
81D／左ブラケット1
81E／ロッド
81F／ノブ
81G／ブラケット2
APネジ／1.7×4mm（2本）
Eネジ／2×4mm（2本）
AAMネジ／1.7×3mm（3本）
CMネジ／1.7×4mm（4本）



16

ステージ�右ダクト・右ベントホールカバー

C

A B

82A82A

78A78A

CMCM

82D82D

AAMAAM

82G82G

EPEP

82B82B
82E82E

82E82E

APAP

82F82F

82E82E

CMCM

82C82C

82B82B82B82B 82A82A
82C82C

82D82D 82G82G 82F82F

82E82E

APAP AAMAAM CMCM

EPEP

82# パーツリスト 82A／右ベントホールカバー
82B／右ダクトA
82C／右ダクトB
82D／右�ブラケット1
82E／ロッド
82F／ノブ
82G／ブラケット2
APネジ／1.7×4mm（2本）
EPネジ／2×4mm（2本）
AAMネジ／1.7×3mm（3本）
CMネジ／1.7×4mm（4本）



17

ステージ�フューエルタンク＆オイルタンクキャップカバー

83A／フューエルタンクキャップカバー
83B／オイルタンクキャップカバー
83C／フューエルタンクブラケット
83D／フューエルタンクヒンジ

83E／�オイルタンクブラケット
83F／�オイルタンクヒンジ
OPネジ／2×7mm（3本）
SPネジ／1.5×4mm（2本）

CMネジ／1.7×4mm（6本）
ZMネジ／1.7×4mm（8本）

A B
83D83D

OPOP

83E83E
CMCM

83A83A

83D83D

83A83A

83D83D 83E83E 83C83C 83F83F
83B83B

CMCM OPOP
SPSP

ZMZM

83# パーツリスト



18

ステージ�フューエルタンク＆オイルタンクキャップカバー

C

E

D

OPOP

83F83F

83C83C

SPSP

83B83B

83F83F

83B83B 78A78A

CMCM83E83E

83A83A

CMCM

83C83C



19

ステージ�フューエルタンク＆オイルタンクキャップカバー

F

G

H

ZMZM75A75A
76A76A ZMZM

リアボディパネル（78A）をシャーシに取り付けます。



20

ステージ�フロントボディパネル

84A／フロントボディパネル
84B／�右フロントホイールアーチパネル
84C／マウントプレート

84D／固定ピン1
84E／固定ピン2(×4)
CMネジ／1.7×4mm（5本）

DMネジ／2×4mm（4本）
ZMネジ／1.7×4mm（18本／白塗り含む）

A B

84C84C

DMDM
84B84B

84A84A

1A1A

84A84A

84C84C 84B84B

84E84E 84D84D

CMCM DMDM

ZMZM

84# パーツリスト



21

ステージ�フロントボディパネル

D

C

E

84D84D

1A1A

1A1A

DMDM

左右のマッドガード（77A・77B）を
一時的に取り外します。

ステージ ① で 組 み 立 てたノーズ
（1A）をシャーシに取り付けます。



22

ステージ�フロントボディパネル

F

I

G

J

H

84A84A

ZMZM
ZM（白塗り）ZM（白塗り）

ZMZM

ZMZM

ZMZM

ZMZM

フロントボディパネル（84Ａ）をシャ
ーシに取り付けます。

ZMネジはヘッドが白く塗られたもの
を使用しま。

反対側も同様に固定します。

左右のマッドガード（77A・77B）を取
り付け直します。



23

ステージ�フロントボディパネル

K

M

L

N

CMCM

CMCM
77A77A

84E84E 84E84E

77B77B



24

ステージ�フロントボトムパネル・リアボトムパネル

C

A B

85B85B

85A85A

ZMZM

ABMABM

ZMZM

ZMZM
ZMZM

85B85B

85A85A

ABMABM ZMZM

85# パーツリスト 85A／リアボトムパネル
85B／フロントボトムパネル
ABMネジ／1.7×5mm（5本）
ZM	ネジ／1.7×4mm（8本）



25

メルセデス・ベンツW196の完成

トップビュー



26

リアビュー

サイドビュー



27

●お知らせ●「メルセデス・ベンツW196R」の製作を楽しんでいただけたと思います。次に挑
戦するモデルを選ぶと、初回パックが無料になります。

→詳しくはagoramodels.comでご確認ください。

完成時の状態を保つために、直射日光に当てないように保管してください。！

内部構造


